
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.03.2022 г. Мичуринск  № 565

О внесении изменения в постановление администрации города Мичуринска
Тамбовской области от 16.07.2021 №1401 «Об организации горячего питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города»

         В связи с необходимостью приведения в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации в сфере образования и социальной
поддержки семей с детьми, администрация города Мичуринска Тамбовской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Мичуринска
Тамбовской области от 16.07.2021 №1401 «Об организации горячего питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города»,
изложив подпункт 1.5 пункта 1 постановления в новой редакции:
         «1.5 В случае невозможности обеспечения обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций горячим питанием предоставить сухой паек
с учетом установленной стоимости, включающей оплату услуг специализиро-
ванных организаций, предоставляющих услуги муниципальным общеобразова-
тельным организациям по обеспечению питанием обучающихся, в части торго-
вой наценки:

1.5.1 одноразового питания – 40 рублей (завтрак) в день для обучающих-
ся:

состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере;находящихся
под опекой (попечительством), опекунам (попечителям) которых не выплачи-
ваются средства на содержание ребенка; из малообеспеченных семей со средне-
душевым доходом, не превышающим величину прожиточного минимума в це-
лом по Тамбовской области; из семей участников ликвидации последствий ава-
рии на Чернобыльской АЭС; из семей ветеранов боевых действий;
          1.5.2 двухразового питания – 118 рублей 01 копейка (завтрак –
40 рублей, обед – 78 рублей 01 копейка) в день для обучающихся, признанных
инвалидами, и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
         Сухой паек предоставляется за каждый учебный день:

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций, нахо-
дящимся на домашнем обучении при наличии медицинских показаний;

в период проведения мероприятий в рамках учебного процесса за пред-
елами организации (при организации экскурсий, походов, выездных занятий);

в связи с экстренными ситуациями (по эпидемиологическим показаниям,
отключение электроэнергии, водоснабжения) на период до устранения ситуа-
ций.».



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»
и сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации города Китайчик Л.В.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области              М.В. Харников

http://www.top68.ru
http://www.top68.ru
http://www.top68.ru
http://www.top68.ru
http://www.top68.ru



